CRO/RN

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN

CWRN

CNPJ: 08.430.761/0001-95

Relacao de Empenhos

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo
SINDICATO DAS EMPRESAS DE
R 6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Vale  TRANSPORTES URBANOS DE
1 04/01/2021 002/2021 Estimativo Transporte PASSAGEIROS DO MUNICIPIO DE 2.400,00 930,74 930,74 1.469,26 0,00
NATAL-RN
Modalidade de contratagdo: j) Inexigibilidade
Histdrico: Pagamento ref. a carga no cartdo de vale transporte dos funcionarios do CRO-RN. Janeiro a dezembro/2021.
N 6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Vale  TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE
2 04/01/2021 003/2021 Estimativo Transporte BILHETES ELETRONICOS LTDA 1.500,00 525,31 525,31 974,69 0,00
Modalidade de contratagao: j) Inexigibilidade
Histdrico: Pagamento ref. a carga no cartdo de vale transporte intermunicipal dos funciondrios do CRO-RN. Janeiro a dezembro/2021
N 6.2.2.1.1.01.04.04.004.003 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS
18 04/01/2021 016/2021 Estimativo Servicos de Asseio e Higiene DO RIO GRANDE DO NORTE 8.000,00 6.363,72 6.363,72 1.636,28 0,00
Modalidade de contratagao: j) Inexigibilidade
Historico: Pagamento ref. a conta de consumo de agua e manutencdo de esgotos do CRO-RN. Janeiro a dezembro/2021
6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 -
43 04/01/2021  036/2021  Estimativo  Postagem de Correspondéncia CrPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 8.000,00 7.753,56 7.753,56 246,44 0,00

<9e TELEGRAFOS- SERCA
Institucional
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CRO/RN

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

N° Data

Modalidade de contratagdo:

Historico:

47 07/01/2021 054/2020

Modalidade de contratagdo:

Historico:

53 02/02/2021 052/2021

Modalidade de contratagdo:

Histdrico:

56 25/02/2021 056/2021

Modalidade de contratagao:

Histdrico:

58 26/02/2021 054/2021

Modalidade de contratagdo:

Historico:

Processo Tipo

Conta

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. a despesa com envio de correspondéncias do CRO-RN. Janeiro a dezembro/2021

Ordinario

6.2.2.1.1.01.11.01 - Despesas COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS

de Exercicios Anteriores

j) Inexigibilidade

Favorecido

DO RIO GRANDE DO NORTE

Valor

632,25

Pagamento ref. a conta de consumo de agua e manutencdo de esgotos do CRO-RN. Dezembro/2020

Ordinario

6.2.2.1.1.01.09.03 - Impostos
Taxas e Pedagios

j) Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

Pagamento ref. a taxa de lixo da sede do CRO-RN. Exercicio de 2021.

Ordinario

6.2.2.1.1.01.09.03 - Impostos
Taxas e Pedagios

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. a taxa de licenca de localizagdo da sede do CRO-RN. Exercicio de 2021

Ordinario

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 -
Servigos de Divulgacdo,
Impressdo, Encadernacao e
Fotocopias

j) Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
IMPRENSA

Pagamento ref. a publicacdo do Edital CRO-RN n° 001/2021.

2.647,82

291,49

288,00

Liquidado

632,25

2.647,82

291,49

288,00

Pago

632,25

2.647,82

291,49

288,00

Anulado Saldo
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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CRO/RN

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

118 16/08/2021 054/2021

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado
6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 -
B Servigos de Divulgagdo, DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
Qe Impressado, Encadernagao e IMPRENSA e AEGEL
Fotocdpias

Modalidade de contratagdo:

Historico:

119 16/08/2021 054/2021

Modalidade de contratacgdo:

Histdrico:

120 16/08/2021 036/2021

Modalidade de contratagdo:

Historico:

134 15/10/2021 036/2021

Modalidade de contratagdo:

Historico:

138 19/10/2021 081/2021

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. a publicagdo do Edital CRO-RN n° 003/2021- convocagao para Assembleia Geral para aprovacgao das contas do 1° semestre do CRO-RN.

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 -

. Servicos de Divulgacgo, DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
Ordinario Impressdo, Encadernagao e IMPRENSA 256,00 256,00
Fotocdpias

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. a republicacdo do Edital CRO-RN n° 003/2021- convocacao para Assembleia Geral para aprovagdo das contas do 1° semestre do CRO-RN.

6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 -
Estimativo Postagem de Correspondéncia
Institucional

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELEGRAFOS- SERCA 8.000,00 3:486,29

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. a despesa com envio de correspondéncias e malotes do CRO-RN. Agosto a dezembro/2021

6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

Ordinario Post.age_m de Correspondéncia TELEGRAFOS- SERCA 11.508,42 11.508,42
Institucional

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. a despesa com envio de correspondéncias do CRO-RN. Setembro/2021
6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 -

Ordindrio ~ Servicos de Divulgacao, TV PONTA NEGRA LTDA 2.447,00 0,00

Impressado, Encadernagdo e
Fotocopias

Pago

256,00

256,00

3.486,29

11.508,42

0,00

Anulado

0,00

0,00

4.513,71

0,00

2.447,00

Saldo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CRO/RN

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

N° Data

Processo Tipo

Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado

Modalidade de contratagdo:

Historico:

139 19/10/2021 082/2021

Modalidade de contratacgdo:

Histdrico:

140 19/10/2021 083/2021

Modalidade de contratagdo:

Histdrico:

141 19/10/2021  084/2021

Modalidade de contratacdo:

Histdrico:
157 02/12/2021 093/2021

Modalidade de contratagao:

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. ao servico de divulgacdo de VT (30 segundos) em televisdo regional, de mensagem em homenagem ao dia do Cirurgido-dentista, dia 25/10/2021, com 4 (quatro)
insergdes durante a programagao.

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 -
Servigos de Divulgacdo,
Impressado, Encadernagdo e
Fotocdpias

Ordinério TV TROPICAL 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. ao servico de divulgacao de VT (30 segundos) em televisao regional, de mensagem em homenagem ao dia do Cirurgido-dentista, dia 25/10/2021, com 4 (quatro)
inser¢des durante a programacao.

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 -
Servigos de Divulgacao,
Impressdo, Encadernagao e
Fotocdpias

Ordinario TELEVISAO CABUGI LTDA 6.444,00 0,00 0,00 6.444,00 0,00

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. ao servigo de divulgagao de VT (30 segundos) em televisdo regional, de mensagem em homenagem ao dia do Cirurgido-dentista, dia 25/10/2021, com 4 (quatro)
insercGes durante a programagao.

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 -
Servigos de Divulgacdo,
Impressdo, Encadernagdo e
Fotocdpias

Ordinario MIDIA EXTERIOR MIDAS LTDA - ME 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00 0,00

j) Inexigibilidade

Pagamento ref. ao servigo de veiculagdo de VTs em painéis, em homenagem ao dia do Cirurgido-dentista, durante o periodo de 30 dias, sendo veiculados de 25/10/21 a 10/11/21 no
LED do Shopping Midway e de 11/11/21 a 25/11/21 no LED do Supermercado Favorito.

6.2.2.1.1.01.04.04.004.018 -
Cursos e Treinamentos

. SP SISTEMA INTEGRADO DE
Ordinario LICITACOES PUBLICAS EIRELI-ME 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

j) Inexigibilidade
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CRO/RN

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido

Valor

Liquidado

Pago

Anulado

Saldo

Pagamento ref. as inscrigdes dos funcionarios do CRO-RN, Damido da Silva Rocha, Ana Karina Regis da Silva e Francisco Damido Alves Leite, no treinamento sobre "Formagao de
Histdrico: agente de contratagdo e pregoeiro de acordo com a nova Lei de Licitagdes n® 14.133/2021 - Pratica no sistema Comprasnet para pregdo", a realizar-se nos dias 08, 09 e 10/12/2021,

em Recife/PE.

6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 -

166 16/12/2021 036/2021 Ordinario Postagem de Correspondéncia EMPRESA BRASTLEIRA DE CORREIOS E

TELEGRAFOS- SERCA

Institucional
Modalidade de contratagdo: j) Inexigibilidade
Historico: Pagamento ref. a despesa com envio de correspondéncias do CRO-RN. Novembro/2021
Total de empenhos: 18
Ordinarios: 13
Estimativos: 5
Globais: 0
Natal-RN, 31 de dezembro de 2021
GLAUCIO DE MORAIS E SILVA LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE
PRESIDENTE TESOUREIRO
CD-1356 CD-3529
xxX.092.054-xx XXX.158.194-xx

1.249,84

61.220,82
33.320,82
27.900,00

0,00

1.249,84

39.689,44
20.629,82
19.059,62

0,00

1.249,84

39.689,44
20.629,82
19.059,62

0,00

0,00

21.531,38
12.691,00
8.840,38
0,00

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA

CRC-RN-010599/0-0

XxX.573.964-xx

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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