CRO/RN

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN

CNPJ: 08.430.761/0001-95



Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Relação de Empenhos

ı	10	Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
	1	04/01/2021	002/2021	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Vale Transporte	SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES URBANOS DE PASSAGEIROS DO MUNICIPIO DE NATAL-RN	2.400,00	930,74	930,74	1.469,26	0,00
Mod	dalid	ade de contrata	ção:	j) Inexigibilida	ade						
Hist	óric	0:		Pagamento re	ef. a carga no cartão de vale trans	sporte dos funcionários do CRO-RN. Janeiro a o	dezembro/2021.				
	2	04/01/2021	003/2021	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Vale Transporte	TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRONICOS LTDA	1.500,00	525,31	525,31	974,69	0,00
Mod	dalid	ade de contrata	ção:	j) Inexigibilida	ade						
Hist	Histórico:			Pagamento re	ef. a carga no cartão de vale trans	sporte intermunicipal dos funcionários do CRO-	RN. Janeiro a dezen	nbro/2021			
1	8	04/01/2021	016/2021	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.04.004.003 - Serviços de Asseio e Higiene	COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE	8.000,00	6.363,72	6.363,72	1.636,28	0,00
Mod	dalid	ade de contrata	ção:	j) Inexigibilida	ade						
Hist	Histórico:			Pagamento re	ef. a conta de consumo de água e	e manutenção de esgotos do CRO-RN. Janeiro a	a dezembro/2021				
4	13	04/01/2021	036/2021	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 - Postagem de Correspondência Institucional	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS- SERCA	8.000,00	7.753,56	7.753,56	246,44	0,00



Nº Data Proc	esso Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
Modalidade de contratação:	j) Inexigib	ilidade						
Histórico:	Pagamento	o ref. a despesa com envio de corre	spondências do CRO-RN. Janeiro a dezem	bro/2021				
47 07/01/2021 054/20	20 Ordinário	6.2.2.1.1.01.11.01 - Despesas de Exercícios Anteriores	COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE	632,25	632,25	632,25	0,00	0,00
Modalidade de contratação:	j) Inexigib	ilidade						
Histórico:	Pagamento	Pagamento ref. a conta de consumo de água e manutenção de esgotos do CRO-RN. Dezembro/2020						
53 02/02/2021 052/2 0	21 Ordinário	6.2.2.1.1.01.09.03 - Impostos Taxas e Pedágios	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL	2.647,82	2.647,82	2.647,82	0,00	0,00
Modalidade de contratação:	j) Inexigib	ilidade						
Histórico:	Pagamento	o ref. a taxa de lixo da sede do CRC)-RN. Exercício de 2021.					
56 25/02/2021 056/20	21 Ordinário	6.2.2.1.1.01.09.03 - Impostos Taxas e Pedágios	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL	291,49	291,49	291,49	0,00	0,00
Modalidade de contratação:	j) Inexigib	ilidade						
Histórico:	Pagamento	Pagamento ref. a taxa de licença de localização da sede do CRO-RN. Exercício de 2021						
58 26/02/2021 054/20	21 Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e Fotocópias	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA	288,00	288,00	288,00	0,00	0,00
Modalidade de contratação:	j) Inexigib	ilidade						
Histórico:	Pagamento	o ref. a publicação do Edital CRO-RN	N nº 001/2021.					

Nº Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
118 16/08/2021	054/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e Fotocópias	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA	256,00	256,00	256,00	0,00	0,00
Modalidade de contratação:		j) Inexigibilid	ade						
Histórico:		Pagamento re	ef. a publicação do Edital CRO-RN	l nº 003/2021- convocação para Assembleia (Geral para aprovação	das contas do 1º se	emestre do CRO-RN		
119 16/08/2021	054/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e Fotocópias	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA	256,00	256,00	256,00	0,00	0,00
Modalidade de contra	tação:	j) Inexigibilid	ade						
Histórico:		Pagamento ref. a republicação do Edital CRO-RN nº 003/2021- convocação para Assembleia Geral para aprovação das contas do 1º semestre do CRO-RN.							
120 16/08/2021	036/2021	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 - Postagem de Correspondência Institucional	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS- SERCA	8.000,00	3.486,29	3.486,29	4.513,71	0,00
Modalidade de contra	tação:	j) Inexigibilid	ade						
Histórico:		Pagamento re	ef. a despesa com envio de corres	spondências e malotes do CRO-RN. Agosto a	dezembro/2021				
134 15/10/2021	036/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 - Postagem de Correspondência Institucional	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS- SERCA	11.508,42	11.508,42	11.508,42	0,00	0,00
Modalidade de contra	tação:	j) Inexigibilid	ade						
Histórico:		Pagamento re	ef. a despesa com envio de corres	spondências do CRO-RN. Setembro/2021					
138 19/10/2021	081/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e Fotocópias	TV PONTA NEGRA LTDA	2.447,00	0,00	0,00	2.447,00	0,00



Nº Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
Modalidade de contratação:		j) Inexigibilid	dade						
Histórico:		Pagamento r inserções du	ef. ao serviço de divulgação de V rante a programação.	T (30 segundos) em televisão regional, de m	ensagem em homenaç	gem ao dia do Cirurgi	ão-dentista, dia 25	5/10/2021, com 4 (qu	uatro)
139 19/10/2021	082/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e Fotocópias	TV TROPICAL	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Modalidade de contrata	ação:	j) Inexigibilid	lade						
Histórico:			ef. ao serviço de divulgação de V rante a programação.	T (30 segundos) em televisão regional, de m	ensagem em homenaç	gem ao dia do Cirurgi	ão-dentista, dia 25	5/10/2021, com 4 (qu	uatro)
140 19/10/2021	083/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e Fotocópias	TELEVISÃO CABUGI LTDA	6.444,00	0,00	0,00	6.444,00	0,00
Modalidade de contrata	ação:	j) Inexigibilid	dade						
Histórico:			ef. ao serviço de divulgação de V rante a programação.	T (30 segundos) em televisão regional, de m	ensagem em homenaç	gem ao dia do Cirurgi	ão-dentista, dia 25	5/10/2021, com 4 (qu	uatro)
141 19/10/2021	084/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e Fotocópias	MIDIA EXTERIOR MIDAS LTDA - ME	2.800,00	0,00	0,00	2.800,00	0,00
Modalidade de contrata	ação:	j) Inexigibilid	dade						
Histórico:		Pagamento r LED do Shop	ref. ao serviço de veiculação de V7 ping Midway e de 11/11/21 a 25/	Ts em painéis, em homenagem ao dia do Ciru /11/21 no LED do Supermercado Favorito.	urgião-dentista, durant	e o período de 30 dia	ns, sendo veiculado	os de 25/10/21 a 10/	/11/21 no
157 02/12/2021	093/2021	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.018 - Cursos e Treinamentos	SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS EIRELI-ME	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00
Modalidade de contrata	ação:	j) Inexigibilid	lade						

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021



Nº Data	a Proces	sso Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
Histórico:			ntratação e pregoeiro de acordo o	do CRO-RN, Damião da Silva Rocha, Ana Karin com a nova Lei de Licitações nº 14.133/2021 -					
166 16/12	2/2021 036/202	1 Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 - Postagem de Correspondência Institucional	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS- SERCA	1.249,84	1.249,84	1.249,84	0,00	0,00
Modalidade de	Modalidade de contratação:		ade						
Histórico:		Pagamento r	ef. a despesa com envio de corre	spondências do CRO-RN. Novembro/2021					
To	tal de empenh	os: 1	.8		61.220,82	39.689,44	39.689,44	21.531,38	0,00
	Ordiná	rios:	13		33.320,82	20.629,82	20.629,82	12.691,00	0,00
	Estimat	vos:	5		27.900,00	19.059,62	19.059,62	8.840,38	0,00
	Glo	oais:	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Natal-RN,	31 de dezembro	de 2021							
_	GLÁUCIO [E MORAIS E SILVA		LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE	JLIASSE ISLENA BARRETO DE QUEIROZ				
	PF	ESIDENTE		TESOUREIRO CONTADORA					
		CD-1356		CD-3529 CRC-RN-010599/O-0					
	xxx	.092.054-xx		xxx.158.194-xx			xxx.573.964-	XX	